
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"DA VINCI – LORENZINI” 

 

 

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

- Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 

Progetto “NOI STEM” - CUP G24D23003660006 
 

Decreto -Avviso pubblico andato DESERTO - Avviso di selezione prot. n. 15297 del 04/11/2024 
per la selezione interna di  n. 2 FORMATORI  ESPERTI per la realizzazione di n. 2 corsi annuali di 

formazione linguistica METODOLOGIA CLIL- a.s. 2024-2025; Linea di Intervento B   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza e documenti collegati; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 3 aprile 2023, n. 61, con oggetto Riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 15 novembre 2023, n. 65 con oggetto 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - Istruzioni operative; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 con particolare riferimento all’art. 7, c. 6 che stabilisce che 

l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno, prima di procedere al conferimento di incarichi ad esperti esterni; 

 

VISTO il progetto “NOI STEM” presentato in data 26 gennaio 2024; 

 

VISTE le delibere degli organi collegiali di approvazione del progetto “NOI STEM”; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 860 del 31/01/2024 di € 14.865,49 da 

destinare alla realizzazione dell’intervento B; 

 

VISTA la propria determinazione prot. n. 915 del 01.02.2024 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento; 

 





VISTA la propria determinazione prot. n. 971 del 02/02/2024 con oggetto Informazione, 

comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamenti del progetto: Codice avviso 

M4C1I3.1-2023-1143 

Progetto “NOI STEM” - CUP G24D23003660006 

 

RITENUTO che questa Istituzione scolastica ha provveduto prioritariamente ad individuare la figura 

richiesta, anche attraverso ricognizione del personale interno alla stessa Istituzione;  

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 15297 del 04/11/2024 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto;  

RILEVATA la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico in oggetto, al fine di garantire la 

realizzazione delle attività didattico-formative di cui all’oggetto;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza del richiamato Avviso, prevista per le ore 09:00 del 

11/11/2024, non sono pervenute istanze di interesse agli atti di questo istituto scolastico;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 
CHE LA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE 

ESPERTO da impiegare per la realizzazione di n. 2 corsi annuali di formazione linguistica 

METODOLOGIA CLIL- - Linea di Intervento B  a.s. 2024-2025 pubblicata con Avviso di 

Selezione prot. n. 15297 del 04/11/2024, 
È ANDATA DESERTA 

nel profilo e nei percorsi di seguito riportati: 
 

CLIL 

PERCORSI FORMATIVI 

N° Figure ESPERTO 

Ore di 
impegno 

per percorso 

Importo 
Orario 
Lordo 
Stato 

Requisiti Di 
Accesso 

Linea di intervento B - formatore lingua 
inglese 

per la realizzazione di un 
corso di formazione 
finalizzato al 
perfezionamento della 
metodologia CLIL applicata 
alla disciplina ARTE 

 
1 

 
18 

€122 

Essere madrelingua o 
in possesso di un 

livello di conoscenza 
e certificazione 
linguistica pari 

almeno a C1 o in 
possesso di Laurea 

magistrale o vecchio 
ordinamento in 
lingua inglese 

(equivalente al livello 
C1). 

Linea di intervento B - formatore lingua 
inglese 

per la realizzazione di un corso di 
formazione finalizzato al 
perfezionamento della metodologia CLIL 
applicata alle discipline applicata alla 
disciplina GEOGRAFIA 

 
1 

 
18 

€ 122 

 

e, pertanto, che eventuali reclami possono essere presentati entro 5 giorni lavorativi 

dalla data della presente pubblicazione.  
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://www. 
https://www.icsdavincilorenzini.edu.it/  nelle sezioni Albo online e Amministrazione trasparente, nonché 
nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Rosaria Prisco 
Documento informatico firmato  digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 
 

https://www.icsdavincilorenzini.edu.it/

		2024-11-11T13:37:10+0100
	ROSARIA PRISCO




